
 

 

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

PORTARIA Nº 031/01 DE 14 DE MAIO DE 2001. 

 

 

 

                                        O Secretário Municipal de Administração Supervisão e 

Planejamento de Jaciara-MT, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade 

com o que estabelece o Artigo 145, da Lei Municipal nº 470/91 de 03 de junho de 

1991, que instituiu o Estatuto do Funcionário Público Municipal de Jaciara-MT, e 

 

 

                                        CONSIDERANDO ter chegado ao seu conhecimento 

reclamação verbal relativa à procedência do cheque nº 850008, do Banco do Brasil, de 

emissão do Servidor Público, Cícero Cosmo do Nascimento, no valor de R$ 500,00 

(quinhentos reais), pré-datado para 30.04.2001, apresentado ao Banco sacado por 

duas vezes foi devolvido por insuficiência de fundos. Título esse encontrado nas 

dependências da tesouraria no dia 14 de maio de 2001, com a funcionária, MARIA 

HELENA ALMEIDA. 

 

                                         RESOLVE: 

 

                                         Nomear os servidores públicos municipais, JESUS CABRAL 

GALINDO, ZÍPORA DE FRANÇA TAVARES e MARIA MADALENA MACHADO DA SILVA, 

para sob a presidência do primeiro, constituírem a COMISSÃO DE INSTAURAÇÃO DE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, para apuração dos termos de reclamação 

verbal ocorrida no dia 14 de maio de 2001, ao Senhor Secretário Municipal de 

Administração Supervisão e Planejamento, pelo servidor emitente do cheque acima 

aludido CÍCERO COSMO DO NASCIMENTO.   

 

 

 

      A Comissão nomeada tem o prazo de, até 15 (quinze) 

dias úteis, para conclusão do dito Processo, a contar do dia 14.05.2001.  

                                   

 

                                         REGISTRE-SE 

                                         PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

                                          Em 14. 05. 2001 

            
 

                                            CLÁUDIO XIMENES LOPES 

                                            Sec. Mun. Adm. Sup. e Planejamento 

 

 

                                            Registrada e publicada de conformidade com a 

legislação vigente com afixação nos lugares de costumes estabelecidos por Lei 

Municipal. Data supra: 

 

 

                                               CLÁUDIO XIMENES LOPES 

                                               Sec. Mun. Adm. Sup. e Planejamento 


